PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS

PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA
EDITAL Nº 04/2025

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições conferidas, no artigo 31 da Resolução CONSUN
023/2019, torna público o Edital N° 04/2025 com a Classificação Preliminar no
Processo Seletivo do Programa de Auxílio à Permanência Discente referente ao
Edital Nº 01/2025

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATO(A) UNIDADE

1 ALICE SERRÕN DA ROSA ALEGRETE

2 AMANDA DIEL PEREIRA ALEGRETE

3 DARLEM LAISE AREBALO DOS SANTOS ALEGRETE

4 DEBORA RAQUEL LOPES DOS SANTOS  ALEGRETE

5 FRANCIANE DE SOUZA VIEIRA ROSSETO ALEGRETE

6 IZABELI ORIBE NUNES ALEGRETE

7 MELISSA LOPES KNEPPER ALEGRETE

8 ADRIELE DE ALMEIDA RODRIGUES BAGÉ

9 ALICE LEMOS DOS SANTOS BAGÉ

10 ANA CAROLINI DE OLIVEIRA GONCALVES BAGÉ

11 ANA PAULA RODRIGUES TRASSANTE BAGÉ

12 ANDRYELLY MARTINS FERNANDES GARCIA BAGÉ

13 ARIELE DOS SANTOS BARBOSA BAGÉ

14 CAMILE LUIZ BAGÉ

15 FABIANA LEITE LOPES BAGÉ

16 GISELI DOS ANJOS SILVA ACOSTA BAGÉ

17 HÉLLEN CRIS ROCHA PEREIRA BAGÉ

18 IRIA PAULA MORALES PIRES BAGÉ

19 LALIANE PEREIRA VAZ BAGÉ

20 LIANE LEMOS DOS SANTOS BAGÉ

21 MARIA CAROLINA COUGO LACERDA BAGÉ

22 SANDRA EMILIA RODRIGUES GONCALVES BAGÉ

23 FELIPE KAZUYUKI SHIGIHARA BENTO GONÇALVES

24 BRUNA EDUARDA GRELLMANN CACHOEIRA DO SUL

25 DIENIFFER LINHARES DE MORAES CACHOEIRA DO SUL

26 ERIKA BATISTA FERON CACHOEIRA DO SUL

27 ERIKA NUNES MACEDO CACHOEIRA DO SUL

28 FABRICIO CEOLIN PAULETTO CACHOEIRA DO SUL

29 FLAVIO GUILHERME JAQUES COSTA CACHOEIRA DO SUL

30 GABRIELA DE SOUZA CACHOEIRA DO SUL

31 ISABELA DE FREITAS COSTA CACHOEIRA DO SUL

32 JIAN PAVANATO RUBERT CACHOEIRA DO SUL

33 JOAO MIGUEL DA SILVA LOPES CACHOEIRA DO SUL

34 JOSEMAR CRUZ DE SOUZA GOULART CACHOEIRA DO SUL

35 JULIANE GERVASONI CACHOEIRA DO SUL

36 KELLY DA SILVA CUNHA CACHOEIRA DO SUL

37 KETLYN DA SILVEIRA PORTO CACHOEIRA DO SUL

38 LEONARDO MELO ALVES CACHOEIRA DO SUL

39 LUANA DE OLIVEIRA LUCAS OURIVES CACHOEIRA DO SUL

40 LUISA FREITAS PEIXOTO CACHOEIRA DO SUL

41 LUISA TATIANE MULLER CACHOEIRA DO SUL

42 MANUELA RODRIGUES DE FREITAS CACHOEIRA DO SUL

43 MARIA EDUARDA FERREIRA URRUTH CACHOEIRA DO SUL

44 MARIA GABRIELA NUNES DUTRA CACHOEIRA DO SUL

45 MARIANA JAUREGUY GARCIA CACHOEIRA DO SUL

46 PEDRO HENRIQUE PIRES DA SILVA CACHOEIRA DO SUL

47 RODRIGO MARQUES DA SILVA CACHOEIRA DO SUL

48 TAIS GONCALVES PINTO CACHOEIRA DO SUL

49 BRENDA BAPTISTA DE PAULA CRUZ ALTA

50 ELIZIANE RUTH BUCCO SAMPAIO CRUZ ALTA

51 JOSE AUGUSTO DE SOUZA SANTOS CRUZ ALTA

52 LILIANE PATRÍCIA LOPES DOS SANTOS CRUZ ALTA

53 MARCIELE DAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA CRUZ ALTA

54 VITOR MATHEUS DE CORDOVA OLIVEIRA CRUZ ALTA

55 ALEX CAVALCANTE DOS SANTOS GUAÍBA

56 BIANCA LANZARINI SCHUPCHAKI GUAÍBA

57 BRAYAW DE ÁVILA GARCIA GUAÍBA

58 EDUARDA LUCAS LEAL GUAÍBA

59 FELIPE MARTIN LEAO GUAÍBA

60 FERNANDO DE SOUZA OLIVEIRA GUAÍBA

61 GABRIEL GARCIA VIEIRA GUAÍBA

62 GABRIEL PINOS CAMARGO GUAÍBA

63 LUANA SPERLING SANTANA GUAÍBA

64 MARYANNA MARTINS MAGALHAES GUAÍBA

65 RAFAEL BORBA BENITES GUAÍBA

66 SAMUEL RADTKE PESCE GUAÍBA

67 SEBASTIAN SALES SILVEIRA GUAÍBA

68 ADRIELI DO SACRAMENTO COSTA LITORAL NORTE

69 AGATA DE OLIVEIRA BEMFICA LITORAL NORTE

70 AMÁLIA CAMARGO BECKMANN LITORAL NORTE

71 AMANDA DOS SANTOS WERLE LITORAL NORTE

72 ANA PAULA MOTA LITORAL NORTE

73 DAIANE DA SILVA ROSA LITORAL NORTE

74 DAIANE DE MELO ALVES LITORAL NORTE

75 DÉBORA LARISSA SANTANNA ALMEIDA LITORAL NORTE

76 DIENIFER KLEIN DA SILVA LITORAL NORTE

77 DIULIANA DIAS DOS SANTOS LITORAL NORTE

78 GABRIELA SILVEIRA RODRIGUES LITORAL NORTE

79 LUIZA PORTOLANN LITORAL NORTE

80 MARISTELA DA SILVA LAMPERT LITORAL NORTE

81 NATALIA BARROSO DA SILVA LITORAL NORTE

82 PAOLA ROCHA DA SILVA LITORAL NORTE

83 RAFAELLA DA COSTA CORREIA LITORAL NORTE

84 RAIANA VIDAL DOS SANTOS LITORAL NORTE

85 STEFANI SILVA DA SILVA LITORAL NORTE

86 TAINÁ SOARES GUIMARÃES LITORAL NORTE

87 TASSIA MILANEZI DE PAULA LITORAL NORTE

88 VICTORIA OLIVEIRA ROSA MARTINS LITORAL NORTE

89 AARON LIMA DOS SANTOS MONTENEGRO

90 CATHARINA DA SILVA CHAGAS DE OLIVEIRA MONTENEGRO

91 GABRIELA ADORNES GALLAS MONTENEGRO

92 AMANDA MOREIRA DA SILVA PORTO ALEGRE

93 ANA CAROLINA DO AMARAL CARDOSO PORTO ALEGRE

94 ANA PAULA ROSA FERETTO PORTO ALEGRE

95 ANDREI LUCAS PADILHA PEREIRA PORTO ALEGRE

96 ANDREIA NUNES INACIO PORTO ALEGRE

97 ANDRESSA DE SOUZA NAYMAYER PORTO ALEGRE

98 ANNA VITÓRIA FERREIRA BRESSAN PORTO ALEGRE

99 ARIADNE DE ALMEIDA NURY PORTO ALEGRE

100 ARIANE GREIF BALTAR PORTO ALEGRE

101 BERNARDO SQUINZANI GRASSMANN PORTO ALEGRE

102 BIBIANA BRITO PORTO ALEGRE

103 BRENDA YASMIN DE SOUZA MACEDO PORTO ALEGRE

104 BRITNEY RAFAELA CAMARGO RODRIGUES PORTO ALEGRE

105 BRUNO BORGES DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

106 CAMILY GONCALVES AZEREDO PORTO ALEGRE

107 CASSIA CAROLINE BOEIRA BARBOSA PORTO ALEGRE

108 CLANDIO DE OLIVEIRA BARRACHINI PORTO ALEGRE

109 DANIEL SOUZA DA COSTA PORTO ALEGRE

110 DANIELA ALVES DA CONCEICAO PORTO ALEGRE

111 DARLAN DOS SANTOS PEREIRA PORTO ALEGRE

112 DAVIDS LEONARDO DA ROSA MARTINS PORTO ALEGRE

113 DIENIFER ZUCCO DA SILVA PORTO ALEGRE

114 DJENIFER DAIANE GONÇALVES PORTO ALEGRE

115 EDUARDA DUARTE DE ARAUJO PORTO ALEGRE

116 EDUARDO ALEXANDRE BACK SIVINSKI PORTO ALEGRE

117 ELENA CEZAR SULTAN PORTO ALEGRE

118 ELISA MATIOLA DA COSTA PORTO ALEGRE

119 ELLEN CRISTINA GONCALVES DA SILVA PORTO ALEGRE

120 ESHLEY SAUERESSIG PORTO ALEGRE

121 FLOR VERGINIA BLANCO MOREIRA PORTO ALEGRE

122 GABRIEL PAIVA MELO PORTO ALEGRE

123 GABRIEL RODRIGUES DE RODRIGUES PORTO ALEGRE

124 GABRIELE SANTOS FROHLICH PORTO ALEGRE

125 GABRIELLE LINDSAY FREITAS BORTOLINI PORTO ALEGRE

126 GIANCARLO CARVALHO DE SOUZA PORTO ALEGRE

127 GILBERTO JUNIOR PEREIRA MARTINS PORTO ALEGRE

128 GIOVANA LOPES AMADOR PORTO ALEGRE

129 GIOVANNA GABRIELA GHILARDI PORTO ALEGRE

130 GIOVANNA RODRIGUES DELMONDES PORTO ALEGRE

131 GRACIELA GARCIA GOULART PORTO ALEGRE

132 JACKSON FRANCO CORREA MATOS PORTO ALEGRE

133 JENNIFER FREITAS BICA NAIFF PORTO ALEGRE

134 JHANIFE EVAN DE SOUZA PORTO ALEGRE

135 JOAO VICTOR SANTOS TASSINARI PORTO ALEGRE

136 JULIA BECKER MARIANTE PORTO ALEGRE

137 JÚLIA RODRIGUES DE MEDEIROS PORTO ALEGRE

138 JULIANA GOMES DA LAPA SILVA PORTO ALEGRE

139 KAILANY KLEIM DE LIMA PORTO ALEGRE

140 KAMILLA THOMAZ DOS SANTOS PORTO ALEGRE

141 KAWANE TEIXEIRA DOS SANTOS SILVA PORTO ALEGRE

142 KENDRA DA LUZ FRANCA PORTO ALEGRE

143 LAURA DE MOURA SCHMITZ PORTO ALEGRE

144 LAVINIA DA SILVA RODRIGUES PORTO ALEGRE

145 LIARA PEREIRA CORRÊA PORTO ALEGRE

146 LORRAINE BANZATTO LADEIRA PORTO ALEGRE

147 LUAN FERNANDES OLIVEIRA PORTO ALEGRE

148 LUCAS SOUZA DA SILVA PORTO ALEGRE

149 LUIZA STUMPF DO CARMO PORTO ALEGRE

150 MARCOS JOSUE BENITTES DE AZEVEDO

151 MARIA EDUARDA GUIMARÃES SILVA PORTO ALEGRE

152 MARIANA DOS SANTOS PINHO OLIVEIRA PORTO ALEGRE

153 MATHEUS MONTEIRO MORAES PORTO ALEGRE

154 MAYARA SERRA DE SOUZA PORTO ALEGRE

155 MAYRÊE PINHEIRO DE MOURA PORTO ALEGRE

156 MELLANIE COSTA ROSA PORTO ALEGRE

157 MILLENA DE CASTRO PACHECO PORTO ALEGRE

158 NICOLLE BARBOSA MARTINS PORTO ALEGRE

159 PAULA ZELENIAKAS PORTO ALEGRE

160 PEDRO HENRIQUE NEVES RIGONI PORTO ALEGRE

161 QUEZIA DE JESUS PEREIRA PORTO ALEGRE

162 RAQUEL VITORIA RODRIGUES BARBOSA PORTO ALEGRE

163 RENATA ANDRADE DE VASCONCELOS PORTO ALEGRE

164 RIAN SILVA DE SOUSA ALVES DE LIMA PORTO ALEGRE

165 SAMARA DA SILVA PEREIRA PORTO ALEGRE

166 SANDER CARDOSO DA ROSA PORTO ALEGRE

167 SANDRA DENISE DA SILVA CORREA PORTO ALEGRE

168 SARAH AQUINO BARBOZA PORTO ALEGRE

169 SOFIA GOMES MARTINS PORTO ALEGRE

170 TALLES MATEUS ROSA DA ROSA PORTO ALEGRE

171 THAIS SOUZA PEREIRA PORTO ALEGRE

172 THALITA SUYANE MENCA DA CRUZ PORTO ALEGRE

173 THANYS LOUVIAH ALVES FOGAÇA PORTO ALEGRE

174 VANESSA DA SILVA PIRES PORTO ALEGRE

175 WILLIAM ROBERTSON BICA NAIFF PORTO ALEGRE

176 YURI RODRIGUES DA SILVA PORTO ALEGRE

177 ANA LUÍSA BARONI ORLANDO SANANDUVA

178 DANIELLA MONTORO BAIS SANANDUVA

179 JULIO CESAR FURLANETTO SANANDUVA

180 KARINE FERREIRA BINE SANANDUVA

181 DHULI KIMBERLI ABEG DA ROSA SANTA CRUZ DO SUL

182 GILMAR ELIAS SOUZA SANTA CRUZ DO SUL

183 JOAO PAULO BRIZOLLA LARA SANTOS DA LUZ SANTA CRUZ DO SUL

184 LARA ALICE DAMACENA SILVEIRA NEVES SANTA CRUZ DO SUL

185 AMANDA GABRIELE ARRIETA DA SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

186 CARLOS RENAN PADILHA SILVEIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

187 CAROLINE MOMBAQUE GOMES SANTANA DO LIVRAMENTO

188 CLEONICE RUBIM MACHADO SANTANA DO LIVRAMENTO

189 CLEUSA IBANES PROTTI SANTANA DO LIVRAMENTO

190 CRISTINA COITIÑO CABRAL SANTANA DO LIVRAMENTO

191 ERIKA PEREIRA DE FREITAS SANTANA DO LIVRAMENTO

192 GUILHERME DA SILVA CORREA SANTANA DO LIVRAMENTO

193 ISADORA VIEIRA DE MELLO SANTANA DO LIVRAMENTO

194 JESSICA DE ARAUJO BARBOSA SANTANA DO LIVRAMENTO

195 JOAO VITOR BARCELLOS ZORZELA SANTANA DO LIVRAMENTO

196 JULIA OLIVEIRA MACHADO SANTANA DO LIVRAMENTO

197 KIMBERLY NATHIELI SOARES PEREIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

198 LAURA BOTTEGA COSTA SANTANA DO LIVRAMENTO

199 MYLENA DE OLIVEIRA CASTRO SANTANA DO LIVRAMENTO

200 NATHALIA FRANCIELLE CABREIRA DE OLIVEIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

201 PEDRO VALDEZ CARDOZO SANTANA DO LIVRAMENTO

202 BEATRIZ GOMES DE SOUZA SÃO BORJA

203 DANIELE VICTORIA DE AVILLA GONCALVES SÃO BORJA

204 MAGNO SILVA ROBALLO SÃO BORJA

205 ALANA ANGER SCARTON SÃO LUIZ GONZAGA

206 ANDERSON HENRIQUE DEWES MARQUES SÃO LUIZ GONZAGA

207 ANDRESSA FURTADO MENDES SÃO LUIZ GONZAGA

208 BRUNA EDUARDA WEIS SÃO LUIZ GONZAGA

209 BRUNA QUADROS DOS SANTOS SÃO LUIZ GONZAGA

210 CAMILA MARQUES DA LUZ SÃO LUIZ GONZAGA

211 CRISLEI DOS SANTOS DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

212 CRISTIANE BEIS DE SOUZA SÃO LUIZ GONZAGA

213 DAIANE DA SILVA FERREIRA SÃO LUIZ GONZAGA

214 FRANCIELI OLIVEIRA DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

215 FRANCINE RODRIGUES SZIMINSKI SÃO LUIZ GONZAGA

216 GABRIELE RODRIGUES CARVALHO SÃO LUIZ GONZAGA

217 GABRIELLE RAGAZZON BESSA SÃO LUIZ GONZAGA

218 JACIARA BAIRROS DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

219 JAIANA TRINDADE CARVALHO SÃO LUIZ GONZAGA

220 KELLIN RIBEIRO FREIRE SÃO LUIZ GONZAGA

221 KELLY JANDIRA DOS SANTOS ARAMBURU SÃO LUIZ GONZAGA

222 LARISSA PADILHA DE MOURA SÃO LUIZ GONZAGA

223 LARISSA PORTO SOUZA SÃO LUIZ GONZAGA

224 LUCAS CABRAL SILVA RENTZ SÃO LUIZ GONZAGA

225 MELISSA PACHECO DE LIMA SÃO LUIZ GONZAGA

226 NATALIA RIBEIRO ANTUNES SÃO LUIZ GONZAGA

227 RAFAELA FIDELIS DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

228 RAQUEL DA SILVA RODRIGUES SÃO LUIZ GONZAGA

229 RAYSA LOPES NUNES SÃO LUIZ GONZAGA

230 RENATA ALBUQUERQUE DOS SANTOS SÃO LUIZ GONZAGA

231 SUELEN ORTACA LOURENCO SÃO LUIZ GONZAGA

232 TAMIRES OLIVEIRA DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

233 THAIS MARTINS PORTELA SÃO LUIZ GONZAGA

234 THAYANE NEVES DE OLIVEIRA SÃO LUIZ GONZAGA

235 VALERIA TANISE DE QUADROS MORAIS SÃO LUIZ GONZAGA

236 VIVIANE DE MATOS NASCIMENTO SÃO LUIZ GONZAGA

237 ALICE TICIANI DA ROSA TAPES

238 BARBARA LIZ SILVA CESAR TAPES

239 EDUARDO ROZALES DA SILVA TAPES

240 EWELLIN BARRETO DA SILVA TAPES

241 GABRIEL ABEL PACHECO TAPES

242 GABRIEL CARVALHO VAIMER TAPES

243 JULIA ROZALES DA SILVA TAPES

244 LEANDRO SOUZA VAZ TAPES

245 MELINA HEIN FERREIRA TAPES

246 SANDRO DA SILVA ARANHA TAPES

247 TALITA SILVA FORTE TAPES

248 TATIELE DA SILVA GORZIZA TAPES

249 WESLEY DA SILVA PALMERO TAPES

250 FERNANDA PAULA NODARI TRÊS PASSOS

251 GABRIELI BUENO FORTES TRÊS PASSOS

252 GRACIELE CRISTINA SCHU TRÊS PASSOS

253 KELLI ANDRESSA SILVEIRA BONES TRÊS PASSOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.1.4
DO EDITAL PRODISCÊNCIA 01/2025

 CANDIDATO(A) UNIDADE

1 RAFAEL BRUM DA SILVA LITORAL NORTE

2 LISIANE ALVES PINHEIRO PORTO ALEGRE

3 MICHELE DENISE KROHN TRÊS PASSOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO AO ANEXO 2

 CANDIDATO(A) UNIDADE

1 *BRUNA DOS SANTOS KULMANN ALEGRETE

2 **MARCIA DANIELA GONÇALVES KULMANN ALEGRETE

3 ***KARLA LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES BAGÉ

4 ***LARISSA PINTO FERREIRA BAGÉ

5 *ARTHUR BORDIGNON GUTERRES CACHOEIRA DO SUL

6 ****AMANDA BARTH TECKIO CRUZ ALTA

7 *BIANCA SANTOS DE PAULA CRUZ ALTA

8 *****ISADORA ZANON OLIVEIRA CRUZ ALTA

9 *NICOLI DALLA ROSA CRUZ ALTA

10 **CAROLINE LIMA BORBA DA SILVA ENCANTADO

11 *****FABIO SILVA DE LIMA ENCANTADO

12 **PABLO RAFHAEL CHIAVENATO ENCANTADO

13 ****LUIS VITOR VAZ DE MATTOS GUAÍBA

14 ****LUANA ARGENTA DOS SANTOS LITORAL NORTE

15 ****MARIA REGINA ALVES DOS SANTOS LITORAL NORTE

16 ****FERNANDA EUNICE BARACY DA SILVA PORTO ALEGRE

17 ****LUIS HENRIQUE COUTO DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

18
*MATHEUS DE SIQUEIRA BARBOSA DA SILVA
PEREIRA PORTO ALEGRE

19 MELISSA RAFAELA SANTOS VIAN PORTO ALEGRE

20 PATRÍCIA DA ROSA PAZ PORTO ALEGRE

21 PEDRO HENRIQUE SANTOS MENEZES PORTO ALEGRE

22 ROSÂNGELA DEPORTE FERREIRA DO NASCIMENTO PORTO ALEGRE

23 ****VINICIUS RUFATO DAVID PORTO ALEGRE

24 *CARLA SBRUZZI SANTA CRUZ DO SUL

25 ****GABRIEL DA SILVA MAIA PEREZ SANTANA DO LIVRAMENTO

26 ****ISIS REPPETTO GARCIA SANTANA DO LIVRAMENTO

27 ****KELLY CAROLINA LEITE MAIA SANTANA DO LIVRAMENTO

28 ****EMILLYN DOS SANTOS GRANDIS SÃO LUIZ GONZAGA

29 **** ETIANE PERES PEIXOTO SÃO LUIZ GONZAGA

30 **** GIOVANA RODRIGUES DE SOUZA SÃO LUIZ GONZAGA

31 **** MARCELO LIMA DRAGE FILHO SÃO LUIZ GONZAGA

32 **** VITÓRIA EMANUELE DE VARGAS LONDERO SÃO LUIZ GONZAGA

33 *JARALISE SOUZA ALENCASTRO DE CARVALHO TAPES

34 *JULIANA GABRIELA WOICIECHOSKI TRÊS PASSOS

35 ROSELI MARI SCHMITZ TRÊS PASSOS

*Também não apresentou item 1 do Anexo 4
**Também não apresentou item 2 do Anexo 4

***Também não apresentou itens 1 e 2 do Anexo 4
**** Também não apresentou Anexo 3 e itens 1 e 2 do Anexo 4
***** Também não apresentou Anexo 3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO AO ANEXO 3

CANDIDATO(A) UNIDADE

1 FILIPE CHAVES BELMONTE DE OLIVEIRA LITORAL NORTE

2 *FLÁVIO DOS SANTOS PEREIRA LITORAL NORTE

3 JOÃO PEDRO SULSBACH DA ROSA LITORAL NORTE

4 **JUAN MWEZI DA SILVA VEIGA LITORAL NORTE

5 **JUSCIANE DOS SANTOS PILLON ZORZAN LITORAL NORTE

6 *LUCAS IDALGO DE MATOS DA SILVA MONTENEGRO

7 GUSTAVO TERRA CORREA  PORTO ALEGRE

8 **ISABELA MARQUES DE SOUZA PORTO ALEGRE

9 **JADIE DUARTE DA SILVA PORTO ALEGRE

10 KARINE WANESSA DA SILVA OLIVEIRA  PORTO ALEGRE

11 THIAGO FERREIRA MARQUES PORTO ALEGRE

12 VERÔNICA SOUZA DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

13 **VITÓRIO AUGUSTO CONSALTER SANANDUVA

14 SABRINA DA SILVA PAIVA SÃO LUIZ GONZAGA

15 ***BERNARDO SOUZA DOS SANTOS CHRISTOFOLI TAPES

16 ***FRANCINE KISZEWSKI DA SILVA TAPES

*Também não apresentou item 2 do Anexo 4
**Também não apresentou itens 1 e 2 do Anexo 4
***Também não apresentou item 1 do Anexo 4

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 1
DO ANEXO 4

 CANDIDATO(A) UNIDADE

1 IVAN ALMEIDA CHAVES BOTUCARAÍ - SOLEDADE

2 ANA LUIZA SOUZA MESQUITA CACHOEIRA DO SUL

3 MARCELITO CAVALHEIRO CACHOEIRA DO SUL

4 THIARLIS DALBERTO DE ANDRADE CACHOEIRA DO SUL

5 WELLINGTON DA SILVA CACHOEIRA DO SUL

6 WILLIAM FELIPE MOREIRA PEREIRA CACHOEIRA DO SUL

7 EMILY MACHADO NORONHA CAXIAS DO SUL

8 ARIELLE SANTOS DE LIMA CRUZ ALTA

9 KANANDA VICTORIA SOARES DONATTI CRUZ ALTA

10 RENATA DA SILVA NUNES CRUZ ALTA

11 RUTINÉIA DA ROSA BANDEIRA ENCANTADO

12 CLÉIA PACLON TÉIE LEMOS DA SILVA HORTÊNSIAS

13 MARINA DA SILVA OZELAME MONTENEGRO

14 ADRIELE CORRÊA SILVEIRA PORTO ALEGRE

15 BRUNA MARTINS DA SILVA PORTO ALEGRE

16 CHRISTIAN GIOVANNE MENDES DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

17 EDERSON DE SOUZA SILVEIRA JUNIOR PORTO ALEGRE

18 GUSTAVO DIEDRICH MONTANO PORTO ALEGRE

19 JÉSSYCA APARECIDA VAILON PORTO ALEGRE

20 LUIZ FERNANDO LEAL WENDERROSCHY PORTO ALEGRE

21 NATALIA DA CRUZ TRINDADE PORTO ALEGRE

22 PABLO RUAN MACHADO DIAS PORTO ALEGRE

23 PÂMELA SILVA JARDIM PORTO ALEGRE

24 PEDRO EDUARDO ROCHA CARDOSO PORTO ALEGRE

25 PÉROLA TEIXEIRA SALLES PORTO ALEGRE

26 VANESSA ALVES BOMBARDELLI PORTO ALEGRE

27 ADRIANO PINTO SOARES SANTANA DO LIVRAMENTO

28 EVELIN JIANE XAVIER DOS SANTOS SANTANA DO LIVRAMENTO

29 MANUELA DE CASTRO SANTANA SANTANA DO LIVRAMENTO

30 ADRIEL DO AMARAL RODRIGUES TAPES

31 JEAN RODRIGO SIMON TRÊS PASSOS

32 JOAO GABRIEL GISCH TRÊS PASSOS

33 SCHEILA WOJEICK TRÊS PASSOS

34 BRENO PEREIRA BORGES JUNIOR VACARIA

35 CLAITON DA SILVA VARGAS VACARIA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 2
DO ANEXO 4

CANDIDATO(A) UNIDADE

1 DEBORA FERNANDA NUNES MAGALHAES BAGÉ

2 LUIZA VIEIRA GONCALVES BAGÉ

3 NAOMY LIMA BUENO BAGÉ

4 WILL RIBEIRO DE MORAIS BAGÉ

5 CAMILA TAVARES BILLIG CACHOEIRA DO SUL

6 CAROLINE DA ROSA TEIXEIRA CACHOEIRA DO SUL

7 EDUARDA DA ROSA TEIXEIRA CACHOEIRA DO SUL

8 HENRIQUE CALDERÓN SILVA DE OLIVEIRA CACHOEIRA DO SUL

9 ISABELLI DOS SANTOS ELLERT CACHOEIRA DO SUL

10 LENON FERREIRA DO CANTO CACHOEIRA DO SUL

11 MILENA FERREIRA DA SILVA ZUHL CACHOEIRA DO SUL

12 THAINA PETTTERMANN PADILHA CACHOEIRA DO SUL

13 ALISSON BARBOSA MÜLLER CRUZ ALTA

14 LUCIANA PEREIRA NASCIMENTO CRUZ ALTA

15
RENATA THAIS NUNES DE CASTRO BARCELLOS DOS
SANTOS CRUZ ALTA

16 WELINGTON ZIMMERMANN BOLDT CRUZ ALTA

17 DEBORA GUIZZO ENCANTADO

18 ELISANDRA MAURELLO MACHADO ENCANTADO

19 HELEN GABRIELI FONTANA ENCANTADO

20 JESSICA DORR FRAPORTI ENCANTADO

21 KETHLYN MOREIRA LEITES ENCANTADO

22 MAURI CESAR TAVARES HORTÊNSIAS

23 EDERSON JULIANO MACHADO LITORAL NORTE

24 ANDERSON PAULO DO NASCIMENTO PANTOJA PORTO ALEGRE

25 DANIEL OVONO AKIEME ABEGUE PORTO ALEGRE

26 ELIZANDRA DOS REIS RODRIGUES BARBOSA PORTO ALEGRE

27 GUSTAVO BALZANI DA SILVA PORTO ALEGRE

28 JÚLIA OLIVEIRA VIEIRA DOS SANTOS PORTO ALEGRE

29 LUCAS DE OLIVEIRA BRUNO PORTO ALEGRE

30 LUZIKENDE RODRIGUES DO CARMO PORTO ALEGRE

31 MARCIO SEVERO BERNARDES PORTO ALEGRE

32 MARCOS VINÍCIOS ROSA XAVIER PORTO ALEGRE

33 MAURA SOARES DO NASCIMENTO PORTO ALEGRE

34 MAYARA BARCELOS STOCHERO NETTO PORTO ALEGRE

35 ROSANEA RODRIGUES FERNANDES PORTO ALEGRE

36 SHANICE IVEN DE SOUZA  PORTO ALEGRE

37 YASMIN BALBUENO DA ROSA PORTO ALEGRE

38 MILENA GRANZOTTO ZANANDREA SANANDUVA

39 EDUARDO FIGUEROA SANTANA DO LIVRAMENTO

40 LUISA HELENA GOULARTE MARTINS SANTANA DO LIVRAMENTO

41 SAMARA APARECIDA DE SOUZA SODRE SÃO LUIZ GONZAGA

42 VALERIA TERESINHA BATISTA JOHN SÃO LUIZ GONZAGA

43 OTÁVIO PROPPE KISZEWSKI TAPES

44 JOAO PEDRO NUNES PEREIRA MACEDDO VACARIA

45 WILLIAM SELBACK DA SILVA VACARIA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PELO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 1 e ITEM 2
DO ANEXO 4

CANDIDATO(A) UNIDADE

1 VITHÓRIA ESCARLÉTH CAMARGO ALVES ALEGRETE

2 ANA ALMERINDA FERREIRA ALVES BAGÉ

3 DAGOBERTO PEREIRA ANTUNES BAGÉ

4 LUCAS VIEIRA CASTRO CACHOEIRA DO SUL

5 ALANA KLAUDINA ALVES NISHIMUTA HORTÊNSIAS

6 CAROLINE SILVA HORTÊNSIAS

7 JOAO MANOEL JANNES SOARES PORTO ALEGRE

8 LUIS FELIPE SILVA DE MELLO PORTO ALEGRE

9 MANOELA XAVIER DA SILVEIRA PORTO ALEGRE

10 PAULO RODRIGO SILVA DOS SANTOS PORTO ALEGRE

11 DANIELA SCHUQUEL DE VARGAS SÃO LUIZ GONZAGA

12 DIONE BATISTA DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

13 IASMIM DE OLIVEIRA WOLFART SÃO LUIZ GONZAGA

14 PAULO EDUARDO MARIANO DOS REIS VACARIA

Para acessar a justificativa integral nos casos de indeferimento da inscrição,

após a análise da documentação apresentada, verifique junto a sua inscrição no Portal

Acadêmico.

 Os pedidos de reconsideração acerca da classificação preliminar deverão ser

encaminhados através do Protocolo, junto a sua inscrição no Portal do Aluno, com os

motivos pelos quais está solicitando a reconsideração de sua classificação, no período

de 10 a 12 de junho, conforme o Edital N° 01/2025.

Porto Alegre, 09 de junho de 2025.

Percila Silveira de Almeida
Pró-Reitora de Ensino